
ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovice 
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4515/2018/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 2019/012 
ISPROFOND: 581 372 0006, uzavřená dne 04.12.2018 (dále jen „Smlouva)

Název zakázky:
„ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovice"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

a

Signál Projekt s.r.o.

se sídlem: Brno, Vídeňská 55, PSČ 639 00 

IČO: 25525441, DIČ: CZ25525441

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 29887 

bank. spojení: .........​... ​...​......, č. účtu: ........................

zastoupena: Ing. Milanem Ptáčkem, jednatelem společnosti

Korespondenční adresa: Signál Projekt s.r.o., Vídeňská 55, 639 00, Brno

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 5)



ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovice
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 jsou následující 
skutečnosti:

1. Rozšíření předmětu Díla, navýšení Ceny díla a s tím související úprava přílohy č. 1 Smlouvy - 
Specifikace díla a úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. Důvodem pro rozšíření 
předmětu Díla jsou vícepráce, které je nutné provést pro dokončení Díla a jež vyvstaly 
z technického projednávání Díla a z vývoje implementace systému ETCS L2 na tratích ve správě

. Objednatele.

Proti původním předpokladům smluvních stran a zadání bude nutné provést úpravy na 
železničním svršku, nástupištích a komunikacích, spočívající zejména řešení dynamického 
zarážedla koleje č. 238 v ŽST Český Těšín, rekonstrukci nástupiště č. 5 v ŽST Český Těšín, řešení 
přístupové komunikace k doplňované BTS systému GSM-R.

Dále je nad rámec zadání také požadována výměna kolejových obvodů za počítače náprav na 
některých staničních kolejích v železničních stanicích Návsí a Třinec. Objednatel dále také nově 
požaduje vypracování projektové žádosti o spolufinancování z Fondů EU.

Uvedené rozšíření předmětu Díla zvýší nároky kromě samotných technických profesí také na 
inženýrskou činnost (dotčení mimodrážních pozemků ve vlastnictvích třetích osob vyvolaných 
shora uvedeným rozšířením předmětu Díla), souhrnné části dokumentace apod.

Smluvní strany se tak v souladu s výše uvedeným a analogicky s ustanovením § 222, odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění činností a s tím souvisejících úpravách nákladů Zhotovitele.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy je cca 9,48 % původní hodnoty závazku. Úprava 
ceny je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 2 Smlouvy.

2. Úprava termínu odevzdání 2. a 3. dílčí etapy plnění Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 
- Harmonogram plnění, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy. V souvislosti s rozšířením předmětu Díla 
o shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě termínu odevzdání 2. a 3. dílčí 
etapy plnění Díla.

3. Úprava poddodavatelského systému a s tím související úprava přílohy č. 8 Smlouvy - Seznam 
poddodavatelů. Zhotovitel požádal Objednatele v návaznosti na ustanovení článku 7, odst. 
7.4.2., Přílohy č. 2 Smlouvy - Obchodní podmínky, o úpravu poddodavatelského systému tak, že 
požaduje rozšířit počet svých poddodavatelů o následující firmy (MORAVIA CONSULT Olomouc 
a.s., Dopravní projektování, spol. s r. o., DRAWINGS s.r.o.). Procentuální podíl prací prováděných 
poddodavateli se navyšuje na ....​....

V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 
3.3 Smlouvy, článku 4, odst. 4.1 Smlouvy, článku 5, odst. 5.16, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a přílohy 
č. 1 Smlouvy, přílohy č. 4 Smlouvy, přílohy č. 5, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a přílohy č. 8 Smlouvy. 
U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.
Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, 

odst. 5.3 Smlouvy dohodli na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4515/2018/PH, 
číslo smlouvy Zhotovitele: 2019/012, ve znění dodatku č. 1, takto:

Strana 2 (celkem 5)



ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovice
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2

1) ČI. 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 
4, ve znění dodatku č. 2 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH 4 390 000,- Kč
* Cena činností dle dodatku č. 2, bez DPH 416 0007- Kč

Cena Díla dle dodatku č. 2, bez DPH: 4 806 000,- Kč
slovy: čtyři miliony osm set šest tisíc korun českých

2) ČI. 4. - OSTATNÍ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odst. 4.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 11 Obchodních podmínek činí ....​... z Ceny Díla bez DPH 
uvedené v odst. 3.3, ve znění dodatku č. 2 této Smlouvy, tj. ......​........​....

3) Čl. 5. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odst 5.16, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Příloha č. 2: Obchodní podmínky - OP ZP+DUR 11-18

Příloha č. 3: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních 
drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP_ZP+DUR_09- 
18

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5:

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8

Příloha č. 9:

c) Zvláštní technické podmínky 

Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Související dokumenty

4) Příloha č. 1 Smlouvy o Dílo -  Specifikace Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 -  Specifikace Díla. Ruší se znění přílohy č. 1 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

Strana 3 (celkem 5)



ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovice
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2

5) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 2, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 2 (současně přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

6) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

/ Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 3 tohoto dodatku č. 2 (současně přílohou č. 5 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

7) Příloha č. 8 Smlouvy o Dílo -  Seznam poddodavatelů

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 8 -  Seznam poddodavatelů. Ruší se znění přílohy 
č. 8 platné kdatu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným kdatu podpisu 
dodatku č. 2, které je přílohou č. 4 tohoto dodatku č. 2 (současně přílohou č. 8 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen zákon o registru smluv).

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4515/2018/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 2019/012, nedotčené tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti beze změn.

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy):
Specifikace Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 2 (Příloha č. 4 Smlouvy): 

Příloha č. 3 (Příloha č. 5 Smlouvy): 

Příloha č. 4 (Příloha č. 8 Smlouvy):

Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Seznam poddodavatelů
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Strana 4 (celkem 5)



ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovice 
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2

7. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní 
strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze dne  ̂ 7 " 02 "  2020 V Brně dne j -| _Q2« 2020

Petr Hoftíanzl
jedite/

Stavebnispráva západ 
Správa železni|:, státní organizace

Ing. Milan Ptáček
jednatel společnosti 
Signal Projekt s.r.o.

Strana 5 (celkem 5)



ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovice
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2

Příloha č. 1 

Specifikace Díla

Předmětem Díla je zpracování Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení stavby „ETCS Mosty 
u Jablunkova - Dětmarovice" včetně dokladové části v rozsahu podle Směrnice Ministerstva dopravy 
č.j. / 644/2012-910-1KP/13 č. V-2/2012, „Směrnice upravující postupy Ministerstva dopravy, 
investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy a realizace 
investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu", 
změna č.4 ze dne 15.9.2015 a směrnice SŽDC č.11/2006 „Dokumentace pro přípravu staveb na 
železničních drahách celostátních a regionálních", v platném znění.

Předmět Díla se dodatkem č. 2 rozšiřuje o následující činnosti:

Úpravy na železničním svršku, nástupišti a komunikacích, spočívající zejména řešení dynamického 
zarážedla koleje č. 238 v ŽST Český Těšín, rekonstrukci nástupiště č. 5 v ŽST Český Těšín, řešení 
přístupové komunikace k doplňované BTS systému GSM-R. Dále je nad rámec zadání také požadována 
výměna kolejových obvodů za počítače náprav na některých staničních kolejích v železničních stanicích 
Návsí a Třinec. Rozšíření díla bude zpracováno ve stejném rozsahu jako vlastní předmět díla.

Objednatel dále také nově požaduje vypracování projektové žádosti o spolufinancování z Fondů EU.

Strana 1 (celkem 1)



ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovíce
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2

Příloha č. 4 
Rozpis Ceny Díla

■ Cena za zpracování Záměru projektu a - Dokumentace pro územní řízení podle členění na 
základní a dodatečné služby:

1. Základní služby__________________________________________________________
Položka Popis Měrná

jednotka
Množství

•)
Jednotko 
vá cena *>

Cena celkem *>

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V -  
2/2012 v platném znění a dle požadavku VTP a 
ZTP)

..... ....... ..... . .​......​......​...

2 Dokumentace pro územní řízení

2.1 Zpracování Dokumentace pro územní 
řízení vyjma příloh G, H a 1, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle Směrnice 
GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném znění 
dle VTP a ZPT

..... . .​..... ..... . .​......​......​...

2.1a Zpracování Dokumentace pro územní 
řízení vyjma příloh G, H a 1, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle Směrnice 
GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném znění 
dle VTP a ZPT, 
vícepráce dle dodatku č. 2

..... ..... ..... ......​......​...

2.2 Zpracování Dokumentace pro územní 
řízení -  příloha G v rozsahu stanovení 
nákladů stavby a rozpočtů jednotlivých 
SO a PS dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP

..... ..... ..... ....​......​...

2.3 Zpracování Dokumentace pro územní 
řízení - příloha H v rozsahu dokladové 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a 
ZTP včetně inženýrské činnosti

..... ..... ..... ......​......​...

2.3a Zpracování Dokumentace pro územní 
řízení - příloha H v rozsahu dokladové 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a 
ZTP včetně inženýrské činnosti, 
vícepráce dle dodatku č. 2

..... ... ..... ....​......​...

2.4 Zpracování Dokumentace pro územní 
řízení -  příloha 1 v rozsahu geodetické 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku VTP a 
ZTP) včetně inženýrské činnosti

..... ..... ..... ......​......​...

Strana 1 (celkem 3)



ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovíce
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2

2.4a Zpracování Dokumentace pro územní 
řízení -  příloha 1 v rozsahu geodetické 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku VTP a 
ZTP) včetně inženýrské činnosti, 
vícepráce dle dodatku č. 2

..... ... ..... ....​......​...

3

\

Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Dokumentace pro územní řízení, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP)

... . . .​..... ....​......​...

4 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Dokumentace pro územní řízení dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a ZTP)

... . ....... ..........​...

Celkem za základní služby: . .​......​...........​...

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství *> Jednotková 
cena *>

Cena 
celkem •>

5 Zajištění mapových podkladů .... ... . .​..... ......​......​...

6 Geodetické práce .... . ....​..... ......​......​...

7 Geotechnický a stavebně technický průzkum 
staveb

..... . ....... . .​...

8 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných k 
vydání územního rozhodnutí nebo 
územního souhlasu

..... ..... ..... ......​......​...

9 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí ..... ..... ..... ....​......​...

10 Zpracování projektové žádosti o 
spolufinancování z Fondů EU, 

vícepráce d le dodatku č. 2

..... ..... ..... ......​......​...

Celkem  za dodatečné služby: .......​............​. . .

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

B Cena Díla:

Cena Díla íbez DPH) Výše DPH Cena Díla ís DPH)

4 806 000.00 Kč 1 009 260.00 Kč 5 815 260.00 Kč
Z toho

Dokumentace pro územní řízení
...​.......​...... .......​............​... ...​.......​............​...

Záměr projektu
...​.......​...... .......​............​... ...​.......​............​...

Strana 2 (celkem 3)



ETCS Mosty uJablunkova - Dětmarovice
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2

■ Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etaoa .......​............​... ...​.......​............​...

2. Dílčí etaoa ...​.......​............​... ...​.......​............​...

3. Dílčí etaoa .......​............​... .........​............​...

Celkem: 4 806 000.00 Kč 5 815 260.00 Kč

Strana 3 (celkem 3)



ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovice
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2

f
{

/
/

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

Část
\
( *

Termín plnění Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení dílčí 

etapy
Zahájení

prací ihned po účinnosti SOD - -

1. Dílčí etapa
do 9 měsíců po nabytí 

účinnosti SOD
odevzdání čistopisu Záměru 

projektu

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

2. Dílčí etapa
do 8 měsíců

od schválení Záměru projektu
(tj. do 08. 06. 2020)

odevzdání čistopisu 
dokumentace pro územní řízení

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

3. Dílčí etapa
do 12 měsíců

od schválení Záměru projektu
(tj. do 08.10. 2020)

zajištění územního rozhodnutí a 
předání celého díla

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

Strana 1 (celkem 1)



ETCS Mosty u Jablunkova - Dětmarovíce
zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2

Příloha č. 8

Seznam poddodavatelů

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE
(obchodní firma, sídlo a IČO)

%
VĚCNÝ ROZSAH PODDODÁVKY

HODNOTA 
PODDODÁVKY V %

Z CENY za zpracování
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., 
Legionářská 1085/8, Olomouc 779 00, 
IČO 64610357

Úpravy pozemních objektů .....

Dopravní projektování, spol. s r. o., 
28. října 3388/111, Ostrava 702 00, 
IČO 25361520

Inženýrské objekty, dopravní 
technologie, geodetická část

.......

DRAWINGS s.r.o., Opavská 845, 
Ostrava Svinov 721 00, IČO 04650263

Pozemní komunikace, stanovení 
statického rychlostního profilu

.....

CELKEM % .......

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 615537

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: fd31e45b-598b-4f25-a3c3-688b9ccbef63

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.03.2020 09:27:02


		2020-03-04T08:27:06+0000




